



# ИВАНОВСКИЙ ЗАВОД СТАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

проектирование изготовление монтаж металлоконструкций

ООО «Ивановский завод стальных конструкций»  
155908, Ивановская область, Шуйский район, д. Остапово, ул. Зеленая, д. 72  
т: +7 (49351) 2-43-10, т/ф: +7 (495) 649-88-96  
www.izmk.ru

## Здание размером 18x30 м

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	ВСЕГО руб. с НДС -18%
1	2	3	4	5	6
<b>Раздел I. Земляные работы</b>					
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 М3 ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	100,00	350,00	35 000,00
2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С ГЛУБИНОЙ ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ, ДО 2 М ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	12,00	650,00	7 800,00
3	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ПЕСКОМ С ПОСЛОЙНОЙ ТРАМБОВКОЙ МЕХАНИЗМАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	24,00	300,00	7 200,00
3,1	ПЕСОК	м3	24,00	400,00	9 600,00
4	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ МЕХАНИЧЕСКИМ СПОСОБОМ	м3	50,00	300,00	15 000,00
<b>Итого по разделу Земляные работы</b>					<b>74 600,00</b>
<b>Раздел II. Фундамент</b>					
1	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 М3	м3	42,00	8 500,00	357 000,00
1,1	АРМАТУРНЫЕ КАРКАСЫ	т	2,24	26 125,00	58 520,00
1,2	БЕТОН В15	м3	48,30	3 200,00	154 560,00
2	ПОДЛИВКА КОЛОНН МЕТАЛЛОКАРКАСА	м3	1,50	6 500,00	9 750,00
2,1	БЕТОН В15 мелкозернистый	м3	1,70	3 200,00	5 440,00
3	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМНОЙ МАСТИКОЙ ЗА 2 РАЗА	м2	130,00	60,00	7 800,00
3,1	МАСТИКА БИТУМНАЯ	т	0,13	40 000,00	5 200,00
<b>Итого по разделу Фундамент</b>					<b>598 270,00</b>
<b>Раздел III. Фундаментная балка</b>					
1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	21,50	850,00	18 275,00
2	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ БАЛОК	м3	12,24	8 000,00	97 920,00
3	АРМАТУРА	т	0,86	26 125,00	22 467,50
4	БЕТОН В15	м3	14,08	2 950,00	41 536,00
5	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМНОЙ МАСТИКОЙ ЗА 2 РАЗА	м2	240,00	60,00	14 400,00
6	МАСТИКА БИТУМНАЯ	т	0,24	40 000,00	9 600,00
<b>Итого по разделу Фундаментные балки</b>					<b>194 598,50</b>
<b>Раздел IV. Металлокаркас</b>					
1	СБОРКА И УСТАНОВКА КАРКАСОВ ЗДАНИЙ ВЫСОТОЙ ДО 25 М	т	27,00	13 500,00	364 500,00
1,2	<b>СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ КАРКАСА (включая ворота)</b>	<b>т</b>	<b>27,00</b>	<b>49 500,00</b>	<b>1 336 500,00</b>
1,3	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ ЧЕРНЫЕ	т	0,45	98 000,00	44 100,00
1,4	ДОСТАВКА КОНСТРУКЦИЙ И МЕТИЗОВ	рейс	4,00	18 000,00	72 000,00
<b>Итого по разделу Металлокаркас</b>					<b>1 817 100,00</b>
<b>Раздел V. Стены</b>					
1	МОНТАЖ СТЕН ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАНЕЛЕЙ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 20 М	м2	560,00	600,00	336 000,00
1,1	ПАНЕЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ТРЕХСЛОЙНЫЕ СТЕНОВЫЕ С УТЕПЛИТЕЛЕМ	м2	560,00	1 100,00	616 000,00
1,2	САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ ВИНТЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПАНЕЛЕЙ И НАЩЕЛЬНИКОВ (ОЦИНКОВАННЫЕ)	шт.	1 700,00	15,00	25 500,00
1,3	УТЕПЛЕНИЕ СТЫКОВ СЭНДВИЧ ПАНЕЛЕЙ МИНПЛИТОЙ	м	80,00	100,00	8 000,00
1,4	МИНПЛИТА	м3	1,80	1 600,00	2 880,00
<b>Итого</b>					<b>988 380,00</b>

2	УСТАНОВКА НАЩЕЛЬНИКОВ	м	450,00	120,00	54 000,00
2,1	ИЗДЕЛИЯ ИЗ ЛИСТА И ПРОФИЛЯ ( НАЩЕЛЬНИКИ)	м	500,00	195,00	97 500,00
2,2	САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ ВИНТЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ НАЩЕЛЬНИКОВ (ОЦИНКОВАННЫЕ)	шт.	1 000,00	4,00	4 000,00
<b>Итого</b>					<b>155 500,00</b>
5	ДОСТАВКА МАТЕРИАЛОВ СТЕН	рейс	3,00	13 000,00	39 000,00
<b>Итого</b>					<b>39 000,00</b>
<b>Итого по разделу</b>					<b>1 182 880,00</b>

### Раздел VI. Кровля

1	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ, ДО: 25 М	м2	590,00	260,00	153 400,00
1,1	СТАЛЬНОЙ ГНУТЫЙ ПРОФИЛЬ (ПРОФИЛИРОВАННЫЙ НАСТИЛ)-НС44-1000-0,7	т	5,48	38 000,00	208 240,00
<b>Итого</b>					<b>361 640,00</b>
2	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДНОЙ В ОДИН СЛОЙ	м2	600,00	25,00	15 000,00
2,1	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	м2	600,00	17,50	10 500,00
2,2	ПЛЕНКА "ИЗОСПАН АМ"	м2	620,00	30,00	18 600,00
3	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫМИ 150 мм типа П-75	м3	85,00	1 500,00	127 500,00
3,1	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ П-75	м3	85,00	1 700,00	144 500,00
4	Z-ПРОФИЛИ	шт.	439,00	200,00	87 800,00
<b>Итого</b>					<b>403 900,00</b>
5	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ, ДО: 25 М	м2	560,00	130,00	72 800,00
5,1	СТАЛЬНОЙ ГНУТЫЙ ПРОФИЛЬ (ПРОФИЛИРОВАННЫЙ НАСТИЛ)-Н60-845-0,7	т	4,40	38 000,00	167 200,00
<b>Итого</b>					<b>240 000,00</b>
6	УСТАНОВКА НАЩЕЛЬНИКОВ	м	260,00	150,00	39 000,00
6,1	ИЗДЕЛИЯ ИЗ ЛИСТА И ПРОФИЛЯ ( НАЩЕЛЬНИКИ)	м	290,00	175,00	50 750,00
6,2	САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ ВИНТЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ НАЩЕЛЬНИКОВ (ОЦИНКОВАННЫЕ)	шт.	2 000,00	5,00	10 000,00
<b>Итого</b>					<b>99 750,00</b>
7	ДОСТАВКА МАТЕРИАЛОВ КРОВЛИ	рейс	4,00	10 000,00	40 000,00
<b>Итого</b>					<b>40 000,00</b>
<b>Итого по разделу</b>					<b>1 145 290,00</b>

### Раздел VII. ОКНА

1	ОКНА ПВХ (ЛЕНТОЧНОЕ ОСТЕКЛЕНИЕ) h=1,2 м, с П-образным оцинкованным профилем обрамления	м2	60,00		250 000,00
<b>Итого по зданию</b>					<b>250 000,00</b>
<b>Итого по зданию</b>					<b>5 262 738,50р.</b>
в т.ч. НДС (18%)					802 790,62р.